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KESHILLI I BASENIT UJOR MAT

Nr. Serial: 000119

LEJE
PER PERDORIM BURIMI UJOR NENTOKESOR

Nr. Prot., date ~ / o~ ftooA~

Miratuar me:
VENDIM rE KESHILLIT YE BASENIT UJOR MAT

Nr.12, date 15/07/2024

Emri i individitlsubjektit:

I regjistmar si subjekt me keto të dhëna (NID! NIPT):

Baseni lJjor:

Qarku:

Bashicia! Njësia administrative:

Koordjnatat: X=498806.13 Y=4661543.04

Lioji aktivitetit dhe qëllimi per të cHin do te pérdoret uji:
SHISHE OSE NE ENE

Prurja mesatare vjetore: 3.5 I/s

Prurja ekologjike 2.5 Us

Sasia e ujit që jepet per perdorim: 1 1/s

Vellimi i rrjedhes së kthyer (nese ka) -

Vendi ku do të shkarkohet rrjedha e kthyer: -

Vendi i shkarkimit të ujërave të përdorura: Lumi Fan i Madli

X=5015500.8 Y=4658590.9 Z=525 m.m.n.d

Siperfaqja e tokës, me té cilèn lidhet përdorimi i ujit (ne rastin e ujitjes): nuk ka

Kufizime në ushtrimin e veprimtarise (nese ka): Sipas kushteve të lejes

Periudha e vlefshmerise: 5 VJET

Hyrja në fuqi:Pas publikimit në regjistrin Kombetar të licencave dhe lejeve

“ujE PUKA” SH.P.K

L79004301N

MAT

SHKODER

FUSHE-ARREZ

Z=970 m.m.n.d

AMBALLAZifiM UJI NE

KRYETARI

GJERGJ PREN’



Kushtet c posayme të Ides per përdorim burimi ujor nëntokësor

1. Té përdorë uj ërat në ményré racionale, duke shmangur mbetj et dhe duke mos
dëmtuar mjedisin;

2. Të përdorë ujérat vetëm per qëllimet, per té cilat i është dhene leja;
3. Te paguajé të gjitha kostot, taksat, tarifat né lidhje me perdorimin e ujit;
4. Të instalojé, ose të lejojé instalimin e pajisjeve per matjen e sasisë se ujit té pérdorur,

ne perputhje me kerkesat e përcaktuara nga organet e menaxhirnit te burimeve ujore;
5. Te regjistroje vellimin ditor të ujit të përdorur, perfshirë dhe rrjedhën e kthyer, në një

regjistër té posaçëm dhe té raportoje çdo 3 muaj pranë AMBU-se;
6. Ne rastin e shfrytezimit té burimit ujor per hidroenergji, të instalojë një stacion

hidrometrologjik, per matjen e prurjeve ditore, né një distance jo me shumë se 150
m poshtë çdo vepre marijeje dhe te dhënat t’i raportojë çdo 3 muaj prané AMBU-se;

7. Te japé té dhena dhe informacion per pérdorimin e ujit sa here qé i kerkohet nga
organet e ngarkuara per menaxhimin e burimeve ujore;

8. Leja nuk mund t’i transferohet një subjekti tjetër, pa miratimin e organeve të
administrimit dhe menaxhimit të burimeve ujore;

9. Te respektoje kushtet e mbrojtjes se mjedisit dhe te rrethoje sipas projektit brezat
sanitaré té mbrojtjes.

10. Te bashkepunoje dhe te mos pengojé kryeijen e kontrolleve nga autoritetet perkatese
teujit.

11. TC 1ejoj~ iijedliën ekologjike, sipas spccifikimcvc nC leje apo autorizim.
12. Té sigurojë marrjen e menjehershme té masave dhe veprimeve per te minimizuar,

ose parandaluar ndonjë ndikim né mjedisin ujor në rast të një aksidenti, apo
incidenti.

13. Te kompensojë demin e shkaktuar dhe te rikthejë mjedisin ujor në ~endjen e
meparshme.

14. Te mos cenojé faunen dhe floren ujore e tokësore dhe te mane masa per mbrojtjen
e specieve té nalla;

15. Te sigurojë, nga pikepamja sasiore dhe cilesore, kushte per te mundesuar përdorimin
e burimit ujor nga subjekte té tjere per sasinë e paperdorur.

16.Te zbatoje parimet dhe kushtet të tjera per veprimtarinë të pèrcaktuara në Iigjin per
menaxhimin e burimeve ujore.


